
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N".28.644. DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

LUiZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDiAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'91t8. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8. ART. 4'. '

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CjiÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM LOCAÇÃO DE MESAS E
CADElliAS l)ARA UTILIZAÇÃO DURANTE A APRESENTAÇÃO DE DANÇA DO SALÃO NO JORI 2019
JOGOS REGIONAIS DO IDOSO - FASE FINAL. SEM IMIHCTO NAS MEIAS CONTIDAS NA LDO E PIK
REF. SOLICITAÇÃO 1 .064 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMEN'rAR DE R$ i i .ooo,oo (ONZE Mil REAIS) NA(s) DOTAÇÃO(ÕES)

23.01.27.812.0192.2769 GESTÃO OPERACIONAL DO DESPORTO COMUNITÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

oooo PROPRIA

R$ ll.ooo.oo

TOTAL....R$ ll.ooo.oo

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

23.0} .27.812.0192.2771 ÜANUTENCÃO E CONSER\ACHO DOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS. C
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

RS 11.000.00

/

ll.ooo,ooTOTAL....R$

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLTCAÇAO

Página l dc 2



a

GESTO

PUBLICADO E REGÍSTRADO NA UNIDADE nEV}KSTÃo DA CASA CTVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDTAI, AO(S) TRÊS DTA(S) DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

GESTORDAUNIDADEDACASACTVIL


